De sancto Bartholomeo

Nam ex quo multa impendunt in edificiu. dolentes de impensis. ne alius eis vratur. fugiunt ad edificiu inchoatu. Et isti sunt milites nouas et acciones habetes. merca tores nouas vsuras. Isti male edificant. Unde dicit de eis Tophonie. Edificabunt domos et non habitabunt in eis. Et certe sic est. Quia iuxta Psalmista. Relinquet alie nis domos suas et diuitias. **Quart** sunt formidolosi. Et significat accidiosos et pusillanimes. qui trepidauerunt timore ubi non erat timor. Sed e contrario erat de sanctis apostolis qui et viros spoliatas reliquerat et vineas et agros et domos. et dicit petrus pro omnibus. **Barth. xi.** Ecce nos reliquimus omnia. Et ideo erant aniosi et fortes. audaces. confidentes in bello. **Hebreor. vi.** Fortes facti sunt in bello. **Ubi** non mirum quod perseverauerunt cum christo in suis temptacionibus. eo quod omni tempore diligit qui amicus est. Propter quod salua torum commendat eorum instantiam. merito dicit. **Vos estis qui permansistis mecum in tempore tribulationis. Ubi** tria de eis dicit pronuntia laude digna. Primo enim quasi eos per ceteros agnoscendo et denotando dicit specialiter. **Vos estis filii dei. Vos estis generi electi. Secundo** fidelitate eius declarando subditis. **Qui permansistis. Tertio** se significat eorum ostendit. **Luz** adiungit. **Decem** pugnaudo pro victoria. perseverando in amicitia. et ideo merito mecum eritis in gloria. **Eccl. xxiij.** In tempore tribulationis illius permansit illi fidelis. et in bonis illius coheres sit.

De **secundo** **apli** a temptatio nū experientia. **Ubi** dicit. In temptacione meis. **Appli** nāq; et ceteri martyres ludibria experiti sunt quantum ad confusionem. et vera quantum ad dolorem. insup et vincula et carceres. **Lapidati** sunt. **secti** sunt. **temptati** scilicet permissioibus antea occiderentur. **Et** quod tentatoribus non acquiescerent. in occasione gladii mortui sunt ut dicit ad **Heb. xi.** De fuerunt quies ad quos spiritus vocat suos. Quia ipse perulit. et quod etiam per honore deferendo appli eas perulerunt. **Barth. v.** Beati eritis cum maledixerint vobis homines mentientes. propter me. **Circa** quod sciendum quod licet spiritus non sit temptator alicuius ut eum seducat vel experiat de homine quantum valeat. in est temptator in bono. ut scilicet tem perseverant alicuius hominis ceteris manserit et ordiat. **Sic** enim temptavit Abraam.

Gen. xxiij. **Ubi** **Jaco. i. di.** Nemo cum temptatur. scilicet ab interiori temptacione. nisi interluneari dicat quia deo temptat. quod nemo a deo temptat. quod hoc est. prout diaboli. **Ubi** ibidem **Deus** temptavit exercendo non seducendo. **Ubi** non temptat inducendo ad malum. sed exercendo et horando ad meritum. **Pro** quod sciendum quod de electo suos permittit temptari propter tria. videlicet ad exercendum probitatem nature. Ad retundendum nature censure seu superbie vanitate. ad promerendum vite eterne felicitate. **Primo** permittit nos temptari ad exercendum nature probitate. Quia cum habeamus usum liberi arbitrii per gratiam inforti manum si volumus possumus facere opera virtutum et viciorum. **Si** rex dedisset arma et equos nobilissimum alicui militi. et ille probe et viriliter in bello se pro regis amore et honore exponeret. rex non immerito eum acceptaret. **Cristus** dedit nobis arma liberi arbitrii cum eorum corporis nostri. et sunt quasi filia arma dei. quia ad imaginem et similitudinem fecit hominem. **Et** apostolus. **Induite** vos armatura dei ut possitis resistere adversus insidias diaboli. **Igitur** nisi per honore regis nostri viriliter nos exponamus nos decipimus. **Job. vij.** Temptatio est vita hominis super terram. **Alia** scilicet habet militia. **Sic** temptavit deo amicos suos. **Ubi** **2. Thob. xij. di.** Quia acceptus eras deo. necesse fuit ut deus temptaret te. scilicet per exercitum stratum. **Constantinus** volens probare quod essent de eius familia fideles christiani dedit omnibus liberum arbitrium. ut quae vellent ritum religionis suaverent. tandem induxit ut quod essent sui fideles remaneret secum ad sacrificandum deis. **Qui** ergo voluerunt exierunt de pallacio. ubi illi qui erant veri christiani nolentes sacrificare cum imperatore exierunt. **Illi** autem adulatores remanserunt. scilicet ipse tantum prudens homo illos adulatores de pallacio elecit dicens. Ex quo fuistis infideles deo vestro recedentes ab eo. multo magis eritis mihi in tempore necessitatis et ita illos veros christianos accepit in gratiam et honoravit. **Sic** spiritus probat suos qui veraciter sibi adherent. et qui non. et hoc in tempore temptacionis. **Ubi** **Eccl. iij. dicit.** Filius propara animam suam ad temptacionem. **Secundo** de permittit nos turbari et temptari ad retundendum nature censure seu superbie vanitate. **Ali** si enim temptaremur. certe pro defectu cognitioms nature et experientie de nobis ipsis superbiemus. **Et** ideo deus clementer permittit sanctos suos de sua carne temptari. **Sicut** patet de